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SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

[ . ¥ » Al
Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) 76&5;/( M”’W ﬁaﬁ(‘h"

, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de minhas fungées/ atividades
parlamentares no dia H /10 ) XOX5 | em viagem até a cidade de ﬁw%vl con -
aéu,wnd,«ar an ﬁfé)LWLM/AL(L'J &‘Mmga %ﬁ' wuo, @ /739(4/)10/ /pa/m m‘i&a}cmm
A &we/ /Q,ggp(/yﬂa, dy %&u {'ELL&‘& - qﬁw&, &’Z&aﬁ(%c&o /m;all/c 54(&5‘/
%pa”/k (/m/‘rrwxu' Q/C‘(/W/mf;{-/

, e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagdo.

Ira Levar Acompanhantes? () Sim () Nao
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
1-
2 -
3 =
DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da Camara

Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipdtese alguma, deixar o

territdrio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos realizados
‘Hurante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do hordrio de saida e

chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentacdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem

como fotos e/ou outros documentos comprobatorios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara

Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo

motorista responsavel e sera por mim conferido e assinado em relatdrio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo Tribunal

de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinagdo de devolugdo ao erario

municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das

importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciério, relativas a essa viagem, cobradas

apods o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, 10 de Q&W de 20_“2%; :

D

Vereador(a)/ Fun itante

~
Autorizado em _ré/ JO

Diret

Presidente:
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. Memorando 357/2025
%R o Katia Cristina Bazoni Sctor: DIR-ADM - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Para: DIR-FIN - DIRETORIA FINANCEIRA
Assunto: Curso - Dispensa de Licitacdo - Atualizagoes

ibitinga/SP, 10 de Cutubro de 2025

Prezada Diretora,

Solicito de VVossa Senhoria a gentileza de verificar a disponibilidade financeira para participagéo de trés
funcionarias em Curso sobre Atualizacdes da Dispensa de Licitagdo, que acontecerd na cidade de Bauru no
dia 24/10, promovido pela empresa Segmenta, no valor total de R$ 4.200,00, conforme proposta abaixo:

A/C: Sra. Katia — Diretoria Administrativa — Camara Municipal de Ibitinga
???7? Proposta Comercial

Curso 029 — Pratica de Compra Direta na Lei 14.133/2021
Passo a Passo da Compra Direta (Pequeno Valor, Dispensa e Inexigibilidade) — Incluso Modelo de

Regulamentacéo da Contratagao Direta

???? Local: Hotel Astron — Bauru/SP
2?7?77 Data: 24/10/2025
? Horario: 8h00 as 12h00 e 13h30 as 17h00

??7?7? Carga horaria: 8 horas-aula

1. Objetivo

Capacitar servidores publicos a realizar contratacdes diretas de forma correta e segura, abordando hipéteses
de dispensa, inexigibilidade e pequeno valor, com entrega de modelos prontos de Reguiamentagao da
Contratacao Direta em Word.

2. Publico-alvo

Servidores da area de licitagdes, assessores juridicos, diretores, gestores e demais profissionais envolvidos
nos processos de contratacado publica.

3. Investimento

Valor por servidor (03 inscritos): R$ 1.400,00
Total para 03 servidores: R$ 4.200,00

4. Inclusos no valor

? Material didatico + modelos em Word

? Certificado de participacao

? Café da manha no Hotel Astion

? Coffee break (manha e tarde)

? Almocgo no hotel

? Estacionamento gratuito no local

? Material impresso, marca-texto e caneta touch screen

5. Forma de Pagamento

. /[omikitine - 40~ ~gm br/?png=dociia&hash=6271E?BFOC132B806BABAS29&itd=1 1/2
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), ao Senhor
Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista responséavel pela viagem a cidade de
Bauru (SP), no dia 24 de outubro de 2025, para utilizagdo com despesas de viagem.

Ibitinga, 22 de outubro de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 500,00
(quinhentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de
viagem a cidade de Bauru, no dia 24 de outubro do corrente.

Ibitinga, 22 de outubro de 2025.

Oscar Robetto Alves de Sao Miguel
Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM —

Numero da Viagem

Data da Viagem

Cidade

Destino Local:

30/2025

Responsavel pela Vlagem

24/10/2025

‘ :Daté‘n yd\a Autb;iiagéo

Bqu

Autoriza‘&o por

Hotel Astron !

Bauru/SP

Dlretora Admlnlstratlva

“Acompanhantes: _

13 \10/2025 _

ObJetlvo da Vlagem Condu2|rl as funaonanas CamllaAKatata Lmares GIauc:a' Helena Doro Pnreira e Joana Apda
Pazian Ferreira, até a cidade de Bauru, no dia 24 de outubro de 2025, para participar do curso “Pratica de Compra !
Direta na Lei 14.133/2021 para todos os érgdos publicos — passo a passo da compra direta”, Local: Hotel Astron, |

Presidente

J

Veiculo

Placa

Data da Chegada

Hora da Chegada |

68067

Km da Chegada |

Ford Focus —

24/10/2025

19h00

68.317 B

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentacao 24/10/2025 | Supermercados Confianga Ltda 19,69
Alimentacao 24/10/2025 | Estacdo Bauru de Alimentos 108,34
limitada ME |
Alimentagao 24/10/2025 | Padaria Copacabana Premium 21,21
Lida
Abastecimento 758319 24/10/2025 | Auto Posto Premium Comenda- 50,00
dor Ltda
Total das Desgesas da Viagem | R$. 199,24
Valor dlspomblhzadc:para a‘wagem RS 500,00 }
Total da Despesa da viagem (-) R$. 199,24 |
Valor a ser devolvido R$. 300,76

Data da Aprems"entagéol do llﬂléla‘;

Valor a ser restltuldo

29/10/2025

P

|

y a4
/ (_DEJACPRDO:

ELABORADQ.POR: /
Os /a(R/AIves de S&o Miguel Katia Cristin ni
Motorista Re 4 Viagem
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080
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L] 0 Descricd Otde Un  Valor unit,  Valor totel
001 333 40520 1M ChR 0 KG

0,198 K6 % 77 31 15 31 V//
002 1616 CAFE EXPRESSI) TOHL UN TUNX5908 90
Otde total de itens 002
alor total RS 21 21~
FORMA DE PHGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheio 5 28
Troco 3§ 29 04

Conculte pela Chave de ficesso en
ntt //u;u nfce fazenda sp gov or/consulta
3525 1035 8162 7400 0138 6500 1000 2618 8510 1539 8096
COMSURIDOR - CNPJ 72 918 762/0001-53

NFC-¢ n@ 00UZ61885 Serie 001 24/10,2025 18:22:08
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<3 NFC 3.4 0 uuu_ecnoueb_con. br

LinX
AUTO FOSTU PREM1UM COMENDADOR LITUA
AUTO POSTU PREMIUM COMENDADOR L TDA
AVENIDA CUMENDADUR JUSE DA SILVA
MARTHA QUADRA, 11-22 - Nao informado -
JARDIM ESTORIL
CEP 17 816-888 BAURU
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209823483118
Extrata 758319
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT
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IBPT- SP BUDB1S

VENDEDOR : LEONARLO LAUREAND MAGALHAES
wyalor aproximado dos tributos do iten
valor aproximado dos tributos deste
cupom RS18,35 N

{conforme lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 068 982 546
24/16/2025 - 165:55:36
3525 16835 5138 3389 4118 5968
0982 5467 5631 9905 7484
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LiNnX
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OUOBSGQ,

RECIBO DE DEVOLUCAOQO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolugdo do valor de R$ 300,76 (trezentos reais e setenta e seis
centavos), bem como a entrega do Relatorio Reduzido, das Notas e Cupons Fiscais
que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Bauru (SP), no dia 24
de outubro de 2025, para posterior elaboracéo da Prestacéo de Contas.

Ibitinga, 29 de outubro de 2025.

T Tz
Oscar Roberte&fves de Sao Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 300,76
(trezentos reais e setenta e seis centavos), referentes a devolugdo do valor utilizado
para cobertura das despesas de viagem a cidade de Bauru no dia 24 de outubro do
corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 29 de outubro de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara
Municipal, de assessorar na fiscaliza¢do do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° 30/2025 esta correto, bem como o
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios ¢ de acordo com as
exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestacio de contas da Viagem acima cita-
da, apresento abaixo relatério do adiantamento do més, com posigéo nesta data:

' Défé daEmpenhoﬂ
03/ 10/2025

| N do E‘mpenho.
00419/00001

| ”\Vaior do Adlantamenm para 0o mes
__R$4.554,00

Aciié"ntamento' doumespde:’
OUTUBRO

Valor disponivel do adiantamento | R$3.823,23
Total da Despesa da viagem n® 30/2025 R$ (199,24) |
Saldo restante do adiantamento R$ 3.623,96 |

Ibitinga, 29/10/2025

QVCU.& o¥:: Uc@ G

GLAU&IA H[;/EN'A DORO PEREIRA

gente’do Legislativo

_AQHENTE: DE ACORDO:

Q ' |
\TONIO Esm TEMIRA.
Presj der»te |
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RELATORIO DE VIAGEM
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Ibitinga, 30 _de ouTutny” de 2025

Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante
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" RELATORIO DE VIAGEM
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Vereado&)/Fun;}iéhério(a) Solicitante
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n® 563 — Centro — ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14840-087
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Relatério de Participacdo em Curso

Curso: O Processo de Contratacdo Direta na Lei n® 14.133/2021
Local: Bauru - SP
Data: 24 de outubro de 2025

Participei do curso “O Processo de Contratagao Direta na Lei n® 14.133/2021”, minis-
trado pela Dra. Neiva Daniela Neves, promovido pela empresa Segmenta Cursos e
Treinamentos.

O treinamento abordou de forma detalhada os procedimentos e fundamentos legais
que regem as contratagbes diretas no ambito da Administracdo Publica, conforme a
nova Lei de Licitagées e Contratos Administrativos (Lei n® 14.133/2021).

Durante o curso, foram tratados, entre outros, os seguintes temas:
e Conceito e estrutura do Processo de Contratacédo Direta;
e Diferencas entre Contratagao Direta e Compra Direta;
» Etapas de planejamento da contratacdo:
» Utilizacdo de sistemas informatizados:
» Solicitacdo de compras e o papel do demandante;
« Especificagdes simples e técnicas dos objetos;
o Justificativa da aquisicao e/ou contratacéo;
e Estimativa de precos e sua importancia;

» Formalizagdo do processo de contratagéo direta, com destaque para o artigo
75 da Lei n® 14.133/2021, que trata das hipéteses de dispensa de licitacao.

A participacéo neste curso contribuiu significativamente para o aprimoramento dos
conhecimentos técnicos e praticos relacionados aos procedimentos de contratacao
direta, fundamentais para a atuacéo administrativa conforme a nova iegislacéo.

Ibitinga, 29 de outubro de 2025.

Documento assinado digitaiments
B i} JOANA APARECIDA PAZIAN FERREIRA
f = Data: 30/10/2025 10:20:54-0300
Verifique em https://validariti.govbr

Joana Aparecida Pazian Ferreira
Assessora da Diretoria Administrativa
Céamara Municipal da Estincia Turistica de Ibitinga — SP
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